
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 5. 2021 ZM 21 05 05 05

Název:
Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbou „Labská stezka č. 2“ – záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod pozemků pod stavbou „Labská stezka č. 2 – 
etapa 2b“ a 

zveřejňuje

záměr města bezúplatně převést – formou daru pozemky p.č. 169/10 o vým. 326 m2, p.č. 1404 o vým. 1483 
m2 v k.ú. Děčín-Staré Město, p.č. 784 o vým. 1983 m2 v k.ú. Křešice u Děčína, p.č. 27 o vým. 522 m2 v k.ú. 
Boletice nad Labem, p.č. 678, část dle GP č. 400-116/2019 nově ozn. jako p.č. 678/2 o vým. 16 m2, p.č. 763/2 
o vým. 329 m2, p.č. 766/1, část dle GP č. 421-93/2020 nově ozn. jako p.č. 766/7 o vým. 280 m2, 818/4 o vým. 
229 m2, p.č. 818/37 o vým. 8 m2, p.č. 818/38 o vým. 104 m2 vše v k.ú. Nebočady a p.č. 2408/6, část dle GP 
č. 2627-118/2018 nově ozn. jako p.p.č. 2408/8 o vým. 65 m2, v k.ú. Děčín.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 11. 05. 2021 návrh na bezúplatný převod pozemků pod 
stavbou „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“ a usnesením č. RM 21 09 37 23 doporučila zastupitelstvu města 
zveřejnit záměr města bezúplatně převést – formou daru pozemky p.č. 169/10 o vým. 326 m2, p.č. 1404 o 
vým. 1483 m2 v k.ú. Děčín-Staré Město, p.č. 784 o vým. 1983 m2 v k.ú. Křešice u Děčína, p.č. 27 o vým. 522 
m2 v k.ú. Boletice nad Labem, p.č. 678, část dle GP č. 400-116/2019 nově ozn. jako p.č. 678/2 o vým. 16 m2, 
p.č. 763/2 o vým. 329 m2, p.č. 766/1, část dle GP č. 421-93/2020 nově ozn. jako p.č. 766/7 o vým. 280 m2, 
818/4 o vým. 229 m2, p.č. 818/37 o vým. 8 m2, p.č. 818/38 o vým. 104 m2 vše v k.ú. Nebočady a p.č. 2408/6, 
část dle GP č. 2627-118/2018 nově ozn. jako p.p.č. 2408/8 o vým. 65 m2, v k.ú. Děčín, tj. variantu č. 1.
Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
pozemky pozemky p.č. 169/10 o vým. 326 m2, p.č. 1404 o vým. 1483 m2 v k.ú. Děčín-Staré Město, p.č. 784 o 
vým. 1983 m2 v k.ú. Křešice u Děčína, p.č. 27 o vým. 522 m2 v k.ú. Boletice nad Labem, p.č. 678, část dle GP 
č. 400-116/2019 nově ozn. jako p.č. 678/2 o vým. 16 m2, p.č. 763/2 o vým. 329 m2, p.č. 766/1, část dle GP č. 
421-93/2020 nově ozn. jako p.č. 766/7 o vým. 280 m2, 818/4 o vým. 229 m2, p.č. 818/37 o vým. 8 m2, p.č. 
818/38 o vým. 104 m2 vše v k.ú. Nebočady a p.č. 2408/6, část dle GP č. 2627-118/2018 nově ozn. jako p.p.č. 
2408/8 o vým. 65 m2, v k.ú. Děčín. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila zveřejnit záměr bezúplatného převodu pozemků



Důvodová zpráva:
OMH – eviduje žádost Ústeckého kraje o bezúplatný převod pozemků, případně jejich částí, v k.ú. Děčín, 
Děčín-Staré Město, Křešice u Děčína, Boletice nad Labem a Nebočady pod stavbou „Labská stezka č. 2 – 
etapa 2b“. Pozemky byly ÚK užívány na základě uzavřených smluv o výpůjčce pozemků, které byly stavbou 
dočasně či trvale dotčeny. Stavba byla realizována se záměrem, že po jejím dokončení bude převedena z 
majetku ÚK do majetku města. Smlouvy byly uzavřeny pro potřeby stavebního a dotačního řízení na dobu 
určitou, a to na dobu 5 let od finančního ukončení projektu, tj. do doby povinné udržitelnosti projektu z důvodu 
poskytnuté dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, tj. do 20. 11. 
2019. Rada ÚK na svém zasedání dne 2. 10. 2017 usnesením č. 065/25R/2017 odsouhlasila ponechání 
vybudovaných úseků stavby „Labská stezka č. 2“ v majetku Ústeckého kraje. Následně byla v r. 2021, z 
důvodu narovnání majetkoprávního nesouladu – stavba na cizím pozemku, podána žádost o bezúplatný 
převod dotčených pozemků do majetku ÚK.
Po prověření požadovaných pozemků a konzultaci s KÚÚK byly ze seznamu požadovaných pozemků vyjmuty 
pozemky p.č. 788 k.ú. Křešice u Děčína, který nebyl stavbou trvale dotčen, pozemek p.č. 818/35 k.ú. 
Nebočady, který je součástí místní komunikace ul. Družební a nebyl stavbou trvale dotčen a část pozemku 
p.č. 495/1 k.ú. Dolní Žleb pod stavbou odpočívky, který bude řešen samostatně. Z tohoto důvodu nejsou tyto 
pozemky uváděny v návrhu na usnesení.

Při majetkoprávním vypořádání pozemků pod stavbou cyklostezky „Ploučnice“ byly tyto pozemky do majetku 
Ústeckého kraje převedeny bezúplatným převodem – formou daru (usn. č. ZM 19 06 05 12 ze dne 27. 6. 
2019). Dle sdělení ÚK k převodu pozemků pod cyklostezkou „Ploučnice“ byly v minulosti všechny dotčené 
obce osloveny s žádostí o bezúplatné převody pozemků pod ostatními úseky stavby „Cyklostezka Ploučnice“, 
tedy stejným způsobem, jakým byla řešena i stavba „Labská stezka“, v rámci, které proběhly bezúplatné 
převody např. od obcí Velké Březno, Malé Březno, Těchlovice, Polepy, statutární město Ústí nad Labem.

OMH dále sděluje, že pozemky pod úsekem cyklostezky „Labská 2“, který je v majetku města, tj. pozemky na 
Smetanově nábřeží, jsou do majetku města převáděny z majetku Správy železnic, s.o. rovněž bezúplatným 
převodem.
OMH doporučil RM zveřejnit návrh na usnesení dle varianty č. 1, a to i s ohledem na budoucí náklady 
vynakládané ÚK na celkovou údržbu cyklostezky a s ní související stavbu odpočívky (část p.p.č. 2408/6 k.ú. 
Děčín) a parkoviště pro nástup na cyklostezku, které je její nedílnou součástí a jehož investorem, byl rovněž 
ÚK (p.p.č. 169/10 k.ú. Děčín-St. Město) pro jejich další využití, a to nejen pro potřeby obyvatel Děčína.

Jedná se o pozemky pod stavbou cyklostezky a souvisejících staveb -
- p.č. 169/10 o vým. 326 m2
- p.č. 1404 o vým. 1483 m2 v k.ú. Děčín-Staré Město
- p.č. 784 o vým. 1983 m2 v k.ú. Křešice u Děčína
- p.č. 27 o vým. 522 m2 v k.ú. Boletice nad Labem
- p.č. 678, část o vým. 16 m2
- p.č. 763/2 o vým. 329 m2
- p.č. 766/1 část o vým. 280 m2
- p.č. 818/4 o vým. 229 m2
- p.č. 818/37 o vým. 8 m2
- p.č. 818/38 o vým. 104 m2 v k.ú. Nebočady
- p.č. 2408/6 část o vým. 65 m2, v k.ú. Děčín – celkem 5 345 m2

Cena pozemku: v případě, že je pozemek pod komunikací odprodáván do majetku kraje, je možné stanovit 
cenu pouze dle Cenového věstníku ministerstva financí ČR. Výměrem MF č. 01/2021 je cena pod silnicí II. a 
III. třídy určena v max. výši 50,00 Kč/m2. V případě, že se jedná o cyklostezku, je tato zařazena do IV. třídy, 
pro kterou není tato cena stanovena.

Účel dle žádosti: vypořádání majetkoprávního nesouladu – stavba na cizím pozemku

Žadatel: Ústecký kraj 

Vyjádření:



Příloha: uk_labska_zad_an.pdf Komentář:          

Příloha: 169_stm_km.pdf Komentář:          

Příloha: 784_kres_km.pdf Komentář:          

Příloha: 27_bol_km.pdf Komentář:          

Příloha: 818_neb_km.pdf Komentář:          

Příloha: 678_neb_km.pdf Komentář:          

Příloha: 2408_dc_km.pdf Komentář:          

Příloha:
gp_labska_678_neb_an.p
df

Komentář:          

Příloha:
gp_labska_766_neb_an.p
df

Komentář:          

Příloha:
gp_labska_2408_dc_an.p
df

Komentář:          

Příloha: dc_foto.pdf Komentář:          

Příloha: stm_foto.pdf Komentář:          

Příloha: kres_foto.pdf Komentář:          

Příloha: bol_foto.pdf Komentář:          

Příloha: neb_foto a.pdf Komentář:          



Příloha: neb_foto b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 17.5.2021 07:33 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 18.5.2021 10:21 podepsáno










































